MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NEPOMUCENO

RESOLUÇÃO DCNP/CEFET-MG Nº 2, DE 02 DE MAIO DE 2025

Aprova a remoção da servidora Aline de
Carvalho Pereira da UORG CRANP -
Coordenação de Registro Acadêmico –
para a UORG DENP - Departamento de
Elétrica campus Nepomuceno.

O Presidente da Congregação do Campus Nepomuceno, Prof. Israel Teodoro
Mendes, no uso das atribuições legais, regimentais e regulamentares que lhe são
conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar ad referendum da Congregação de Unidade, a remoção interna da
servidora Aline de Carvalho Pereira – Siape 1139155, da UORG CRANP -
Coordenação de Registro Acadêmico – para a UORG DENP - Departamento de
Elétrica campus Nepomuceno, com base no interesse da Diretoria e em comum
acordo com as chefias das UORGs envolvida, bem como da servidora envolvida.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua expedição.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 02/05/2025 10:00 )
ISRAEL TEODORO MENDES

DIRETOR - TITULAR
DCNP (11.62)

Matrícula: 2843815

Processo Associado: 23062.018797/2025-39

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2025, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 02/05/2025 e o

código de verificação: 69208051ef

18/08/2025, 11:40 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1562704

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1562704 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf